Nk
Ajuntament ¢ de Palma

ACTA DE LA SESSIO DE LA JUNTA DE GOVERN

Identificacid de la sessio

Num.: 41

Caracter: Ordindria.

Data: 19 d’octubre de 2016

Horari: de les 9.37 a les 9.46 hores.
Lloc: Sala de la Junta de Govern.

Assistents:

Batle — President

José Hila Vargas
Regidora — Secretaria
Aurora Jhardi Massanet
Regidors/res

Antoni Noguera Ortega
Susanna Moll Kammerich
Aligi Molina Sudrez
Neus Truyol Caimari
Joan Ferrer Ripoll
Adrian Garcia Campos
Mercé Borras Dalmau
Antonia Martin Perdiz
Tambeé assisteixen:
Redrigo Andrés Romero
Eva Frade Bravo

Interventor: Juan Caiiellas Vich
Secretari adjunt director de la Secretaria de la Junta de Gevern: Miquel Ballester

Oliver

Coordinadora General de Batlia: Yolanda Serrano Moreno
Coordinador General de Comunicacio: Joan Carles Palos Nadal
Coordinador del Grup Municipal Som Palma: Antoni Fullana Bauza

Ordre del dia amb PPordre en el debat i votacio

Secretaria de la Junta de Govern
1.  Aprovar P’acta de la sessio ordinaria de dia 13 d’octubre de 2016

Se sotmet a la consideracid dels regidors ["acta de la sessié ordinaria de dia 13
d’octubre la qual queda aprovada

Area de Funcié Piiblica i Govern Interior

2. Prorrogar excepcionalment a la Sra. C.S.R., en comissié de serveis, per tal
d’ocupar el lloc d’ajudant de cerimonial del Servei de Protocol
S’aprova:

Primer.- Prorrogar excepcionalment a la Sra. Catalina Serra Roibal, en comissié
de serveis, per tal d’ocupar el lloc d’ajudant de cerimonial del Servei de Protocol,

-1-




Ajuntament @& de Palma

até¢s que, mitjangant escrit de la coordinadora general de Batlia, s’ha sol-licitat que
es porti a terme esmentada prorroga, donat que les necessitats que la motivaren
persisteixern,

Segon.- Aquesta comissio de serveis tindra efectes el dia 04 d’agost de 2016, La
seva durada serd pel temps que duri la situacié que I’ha motivada. La comissié de
serveis implica el dret a la reserva del lloc de treball de procedéncia i la percepciod
de les retribucions corresponents al lloc que efectivament ocupa. En tot cas, la
comissio de serveis haurd de finalitzar, quan cessin les raons d’urgéncia que
motivaren el nomenament, per incompliment manifest i apreciat pels/per les
superior jerarquics/ques quant a les funcions propies del Hloc de treball mitjangant
informe emés pel cap de servei i/o departament.

Tercer.- Notificar aquesta resoluci6 a les persones interessades.

Estimar i desestimar parcialment la peticié presentada per Pempresa
Excavaciones y Demoliciones Medina SL, titular de ’oferta econémicament
més avantatjosa a la licitacié per a P’execucié de les obres de demolicio,
desmuntatge i trasllat de Pedifici modular del SAPS ubicat al C/ Golf de
Biscaia, nam. 3 i posterior instal-laci6é de part dels moduls a les parcel-les del
poliesportius Germans Iscalas i Sant Jordi. (Exp. 2015-027)

S’aprova:

lr.- Estimar parcialment la peticié presentada per 'empresa Excavaciones y
Demoliciones Medina SL, titular de I’oferta economicament més avantatjosa a la
licitacid per a I'execucié de les obres de demolicié, desmuntatge 1 trasilat de
Pedifici modular del saps ubicat al ¢/ golf de Biscaia, num. 3 i posterior
instal-laci6 de part dels moduls a les parcel les del poliesportius Germans Escales
i Sant Jordi, a la qual es va renunciar mitjangant acord de la Junta de Govern de
dia 27.07.2016, en el sentit de abonar a P'empresa 'import de 416,84 € en
concepte de despeses de tipus financer i administratiu efectivament realitzades i
derivades de la seva presentacid i posterior requeriment per a I’adjudicacio de la
licitacié de les obres, en aplicacié de I’article 155 del TRLCSP i de la Senténcia
de 1’ Audiéncia Nacional de 13 de juny de 2011, la qual estableix que en cas de
renuncia o desistiment d’un procediment de contractacid, Unicament s’ha
d’indemnitzar a les empreses licitadores les despeses de tipus financer causades
per la concessié de I’aval, no estimant procedent la compensacid de les despeses
derivades de la preparacié i presentacio de les ofertes.

2n.- Desestimar parcialment la peticié presentada per ’empresa Excavaciones y
Demoliciones Medina SL, en el sentit que no s’accepta I’abonament de 7.070,22 €
en concepte del 3 % del preu d’adjudicacié d’acord amb el que diu l'article 239
del TRLCSP, tota vegada que ’article en giiestié no resulta adequat ja que es
tracta d’un contacte no adjudicat, resultant d’aplicacié ’article 155 del TRLCSP i
la Senténcia a dalt esmentada.

3r.- L’import resultant de 416,84 € (desglossat en 18,85 € de taxes municipals,
34,47 € en concepte de despeses notarials per a la constitucié de ’aval i 363,52 €
en concepte de despeses bancaries derivades de la constitucio de l'aval i
liquidacié d’interessos del 15.01.2016 al 15.10.2016), s’ha d’abonar amb carrec a
la partida 08.15000.22699 del vigent pressupost de despeses.

4t.- Notificar aquest acord a I’empresa Excavaciones y Demoliciones Medina SL.



Tﬁﬁ/m

\fﬁ:ﬁ‘,
o . - \\“‘ g
Ajuntament @ de Palma

5¢.- Comunicar aquest acord a la Geréncia d’Urbanisme i a la Seccio de
Comptabilitat.
Aplicar les penalitzacions indicades als informes téenics de data 15.05.2016 i
18.07.2016 a la UTE Jardins de Ciatat (Mascaro-Roig), adjudicataria del
contracte del servei de manteniment i conservacié dels espais verds priblics
de la zona llevant de PAjuntament de Palma
S’aprova:
1r.- Aplicar les penalitzacions indicades als informes técnics de data 15.05.2016 i
18.07.2016 a la UTE Jardins de Ciutat (Mascaro-Roig), adjudicatéria del contracte
del servel de manteniment i conservacid dels espais verds publics de la zona
llevant de ['Ajuntament de Palma, ja que 'empresa va incomplir diverses
obligacions segons alld que s’estableix els plecs de condicions técniques i la
clausula 5.2. dels mateixos contempla la aplicacioé de sancions i deduccions en cas
d’incompliment de les estipulacions dels contracte.
2n.- Deduir de la propera certificacié que es tramiti ’import total de 3.051,17 €
corresponents a les penalitzacions per les feines que no s*han executat.

3r.- Notificar aquest acord a la UTE Jardins de Ciutat (Mascaro-Roig).

41.- Traslladar aquest acord al Servei de Parcs 1 Jardins del Departament
d’Infraestructures.

Area delegada d’Infracstructures i Accessibilitat

Lh

Aprovar la incorporacié d’un preu nou unitari a la base de preus aprovada
als plecs del contracte del servei de supervisié energetica, adequacié a
normativa, manteniment i conservacio del sistema d’enllumenat exterior del
municipi de Palma

S’aprova:

Ir. Aprovar el nou preu unitari LLU-AUX 5N, Subministrament de ’equip de 5
nivells, amb la lampada i tots els materials auxiliars necessaris com a
portalampades per a la seva completa instal-lacié per un import de 95,2 €, per tal
que es pugui incorporar al Quadre de Preus unitaris que regeix el confracte del
servel de supervisidé energética, adequacidé a normativa, manteniment i
conservacid del sistema d’enllumenat exterior del municipi de Palma de Mallorca
(Lots 0, 1 i 2). Tot aixd ates Pinforme del Servei d’Enllumenat Public de data
22/6/2016 (Annex II), I'informe favorable dels Serveis Juridics de data 29/9/2016
(Annex IV) i ’informe favorable d’Intervencidé de data 7/10/2016 (Annex V),
informes que es donen integrament per reproduits.

2n. Comunicar el present acord a les empreses adjudicataries, al Servei
d’Enllumenat Public i a la Seccié de Contractacio.

Area d’Educacié i Esports

6.

Aprovar la justificacié de 1'aplicacié dels fons rebuts presentada pel CEI Sa
Costurcta I de la subvencié per a la realitzacio d’activitats escolars i
extraescolars del curs 2015/16 i reconéixer ’obligacié contreta amb aquesta

entitat



Ajuntament ¢ de Palma
S*aprova:
Ir.- Aprovar, d’acord amb ’adjunt informe, Ja justificacio de l'aplicacid dels fons
rebuts presentada per Pentitat que a continuacid s’esmenta, d’acord amb la
resolucid de Junta de Govern de data 18 de novembre de 2015, en concepte de
subvencid per a la realitzacié d’activitats escolars i extraescolars:
54).- Francisca Estrany Vallespir (Cli1 Sa Costureta 1) — CIF: 429915917 - Import
total subvencid: 558°- €
Projecte: Menjador
Quantitat concedida: 176 €
Quantitat sol-licitada i import a justificar: 4000 €
Projecte: Escola d'estin
Quantitat concedida: 206 €
Quantitat sol-licitada i import a justificar: 2500 €
Projecte: Hort escolar
Quantitat concedida: 176 €
Quantitat sol-licitada i import a justificar: 1500 €
2n.- Reconéixer I’obligacié contreta amb Francisca Estrany Vallespir (CEI Sa
Costureta Ty — CIF: 429915917 per als projectes abans esmentats, per un import
total de cinc-cents cinquanta-vuit euros (558’- €), amb catrec a "ADR
220159000459 de la partida 10 32633 481 00 del vigent pressupost de despeses de
2016.

3r.- Traslladar aquesta resolucié a I’interessat 1 a la Seccié de Comptabilitat.

Aprovar la justificacié de l'aplicacié dels fons rebuts presentada per IES
~ Josep Sureda i Blanes de Ia subvencid per a la realitzacié d’activitats escolars
i extraescolars del curs 2015/16 i reconéixer 1’obligacié contreta amb aguesta
entitat

S’aprova:

1r.- Aprovar, d’acord amb I’adjunt informe, la justificacié de 'aplicaci6 dels fons
rebuts presentada per l’entitat que a continuacié s’esmenta, d’acord amb la
resolucio de Junta de Govern de data 18 de novembre de 2015, en concepte de
subvencid per a la realitzaci6 d’activitats escolars i extraescolars:

6).- IES Josep Sureda i Blanes - CIF: $07180117 - Import total subvencié: 176’- €

Projecte: Fomentam la lectura
Quantitat concedida: 176 €
Quantitat sol-licitada i import a justificar: 1000 €

2n.- Reconeixer ’obligacié contreta amb I’1ES Josep Sureda i Blanes per als
projectes abans esmentats, per un import total de cent setanta-sis euros (176’- €),
amb carrec a ’ADR 220159000413 de la partida 10 32633 481 00 del vigent
pressupost de despeses de 2016.

3r.- Traslladar aquesta resoluci6 a I’interessat i a la Seccié de Comptabilitat.



G

Ajuntament @ de Palma

Aprovar la justificacié de l'aphcam(y dels fons rebuts presentada per PAPA
Col'legi Sant Pere de Ia subvencio per a la realitzacié d’activitats escolars i
extraescolars del curs 2015/16 i recontixer Pobligacié contreta amb aquesta
entitat

S’aprova:

Ir.- Aprovar, d’acord amb I’adjunt informe, la justificacié de l'aplicacio dels fons
rebuts presentada per Pentitat que a continuacid s’esmenta, d’acord amb Ia
resolucio de Junta de Govern de data 18 de novembre de 20135, en concepte de
subvenci6 per a la realitzacio d’activitats escolars i extraescolars:

15).- APA Col legi Sant Pere — CIF: G57458358 - Import total subvencié: 354°- €
Projecte: Festa foguero Catedra de Sant Pere

Quantitat concedida: 118 €

Quantitat sol-licitada i import a justificar: 450 €

Projecte: Festa final de curs

Quantitat concedida: 118 €

Quantitat sol-licitada i import a justificar: 950 €

Projecte: Tallers de cuina popular

Quantitat concedida: 118 €

Quantitat sol-licitada i import a justificar: 300 €

2n.- Reconéixer 'obligacid contreta amb I’APA Col legi Sant Pere — CII:
(357458358 per als projectes abans esmentats, per un import total de tres-cents
cinquanta-quatre euros (354°- €), amb carrec a I’ADR 220159000419 de la partida
10 32633 481 00 del vigent pressupost de despeses de 2016.

3r.- Trasiladar aquesta resolucid a I’interessat i a la Seccid de Comptabilitat.

Aprovar DPexclusié del licitador i Ia declaracié del lot 5 desert, de la
contractacio del servei d’escoles esportives municipals, i ’acord de la
tramitacié, mitjan¢ant procediment negociat sense publicitat

S’aprova:

1. Excloure del procés de licitacio del contracte del servei d’escoles esportives
municipals a realitzar a les instal lacions esportives municipals i de barriades de
Palma a I’anic licitador presentat al lot 5, el Club Balear d’Esgrima (CIF

G57041550), per la inclusié de criteris quantificables mitjangant formules dins
I’oferta técenica, essent causa d’exclusio del procediment.

2. Declarar desert el lot 5 del contracte del servei d’escoles esportives municipals
a realitzar a les instal-lacions esportives municipals i de barriades de Palma, per
abséncia de licitadors.

3. Aprovar Dinici i tramitacié de I’expedient corresponent al lot 5, declarat desert,
del contracte del servel d’escoles municipals a realitzar a les instal-lacions
esportives municipals i de barriades de Palma mitjangant procediment negociat
sense publicitat, sense cap modificacié de les condicions inicials del contracte, en
virtut de la facultat atorgada per I'article 170 ¢), en relacié als articles 169.2 i
178., tots del Text Refds de la Llei de Contractes de Sector Public.

-5.



B
e » Lot

Ajuntament ¢p de Palma
S’aprova:
1. Aprovar les factures de la relacié mdmero F/2016/113 per un import de 964,50 €
(nou-cents scixanta-quatre euros amb cinquanta céntims) i, en conseqiiéncia,
formalitzar 1 aprovar la seva despesa.
2. Elevar a ’aprovacié de la Junta de Govern Local.

10.  Aprovar les factures de la relacié nimero F/2016/113 i formalitzar i aprovar
la seva despesa

S’aprova:

1. Aprovar les factures de la relacié nimero F/2016/113 per un import de 964,50 €
(nou-cents seixanta-quaire euros amb cinquanta céntims) i, en conseqiiéncia,
formalitzar i aprovar la seva despesa.

2. Elevar a I’aprovacio de la Junta de Govern Local.

11.  Aprovar la declaracio dels lots 3, 10 i 14 deserts de la contractacié del servei
d’escoles esportives municipals i acordar la tramitacié d’aquest lots
mitjan¢ant procediment negociat sense publicitat
S’aprova:

1. Declarar deserts el lot 3, el lot 10 1 el lot 14 del contracte del servei d’escoles
esportives municipals a realitzar a les instal-lacions esportives municipals 1 de
barriades de Palma, per abséncia de licitadors.

2. Aprovar I’inici i tramitacié de I’expedient corresponents al lot 3,lot 10 i lot 14,

declarats deserts, del contracte del servei d’escoles municipals a realitzar a les
instal-lacions esportives municipals i de barriades de Palma mitjancant
procediment negociat sense publicitat, sense cap modificacié de les condicions
inicials del contracte, en virtut de la facultat atorgada per 'article 170 c¢), en
relacio als articles 169.2 1 178., tots del Text Refos de la Llei de Contractes de
Sector Puablic.

S

Area d’Economia, Hisenda i Innovacio

12. Elevar a Ple: aprovar la modificacié de crédit n. 8, de suplement de credit
financat amb baixes de crédit d’altres aplicacions en el Pressupost Propi de la
Corporaci6 per a 2016

S’aprova:

1. Aprovar la modificacié de crédit n. 8, de suplement de crédit finangat amb
baixes de credit d’altres aplicacions en el Pressupost Propi de la Corporacié per a
2016, quedant establertes les consignacions pressupostéries de la seglient forma:

A} Augment de despeses

Org. Pro.  Eco, Descripcid C. inicials Aug. C. tola's
02 92000 22605 INDEMNITZACIONS PER RESPONSABILITAT PATRIMONIAL 300.000,00 350.000,00 850.000,00
02 93101 35200 ADM. FINANCERA.- INTERESSOS DEMORA 339.288,61  20.000,00 359.288,61
10 32320 22100 FUNC.C.INFANTIL | PRIM.NO GEST.- SUBMIN.ELECTRICITAT £ESCOLES 800.000,00 160.000,00 960.000,00

TOTAL AUGMENT DESPESES 530.000,00

B) Disminucid de despeses

Org. Pro.  Eco. Descripcio C. inicials Bismin. C. def.

_6-



ﬂjb.
pRE A

Ajuntament & de Palma

02 01100 31050 INTERNOVES OPERAC.CREDIT, TRESORERIA | CONFIRMING
TOTAL DISMINUCIO DESPESES

1,000,000,00 530.000,00 470.000,00
£530.000,00

Quedant d’aquesta manera anivellat el Pressupost.

2. Exposar al public la seva aprovacid inicial en el tauler d’anuncis d’aquesta
corporacid, previ anunci publicat en el BOIB, durant el termini de quinze dies
habils. En el cas que no cs presentessin reclamacions en contra, s entendra aprovat
definitivament.

3. Implementar les mesures procedimentals, administratives i comptables adients
per a ’execucio de la present resolucid.

La Secretaria informa que s’han presentat els assumptes que s’adjunten fora de
I'Ordre del Dia perqué siguin tractats, si convé, amb caracter d’urgéncia.

Els membres de la Junta de Govern aproven per unanimitat la ratificacio de la
urgeéncia de les propostes que es relacionen a continuacio, segons disposa Particle
21 del Reglament Organic del Govern i de I’ Administracié de ’Ajuntament de
Palma.

Urgéncies

Area d’Economia, Hisenda i Innovacié

U-1. Adquirir mitjancant compra centralitzada, acord marco 2/2013 del
Ministerio de Economia y Hacienda de material informatic
S’aprova:
Primero

Adquirir mediante compra centralizada, acuerdo marco 2/2013 del Ministerio de
Economia y Hacienda el siguiente material informatico:

ARTIcULO UNIDADES DESCRIPCION PRECIO IMPORTE ANTES IVASIGIC/IPSI %
DE IMPUESTOS
02.01.01.02.0006 200,00 | ORDENADORES DE MESA. HP, 325,00 65.000,0C VA (21 %
PRO DESK 600 SFF,
02.04.04.00.0004 200,00 | MONITORES, HP. ELITEDISPLAY 135,00 27.000,00 IVA {21 %)
E232
02.01.01.50.0003 200,00 | LICENCIAS S.0.. W7/8 PRO, 139,00 27.800,00 IVA {21 %)
8/8.1.
02.01.90.01.0007 1,00 ; DTOMPTIPO 1 MAS DE -1.856,00 -1.856,00 VA (21 %)
35.000€ HASTA 200,000€, IVA
NO INC. Descuento (%}): 2,00
BASE IMPONIBLE 117.944,00 €
IVA{21%) 24,768,24 €
Total 142,712,24 €

A la empresa Hewlett Packard Espafola, S.L., CIF B28260933 por importe de
ciento cuarenta y dos mil setecientos doce con veinticuatro euros (142.712,24 €),
IVA incluido; con cargo a la cuenta presupuestaria 00.92050.626.00 Equipos para
el proceso de informacién del presupuesto del Instituto Municipal de Innovacion
del gjercicio 2016, RC 220160001622

-7 -



Ajuntament @ de Palma

Garantia de 3 afios en los ordenadores.
Segundo
Delegar en ¢l Gerente la aprobacion de la obligacion y Ja ordenacion del pago de
Ja factura, previa Ja recepeion de conformidad del pedido realizada por el
responsable del Soporte Téenico del Servicio y Seguridad T1.

U-2. Personar-se en el Procediment ordinari nim. 118/16 del Jutjat Contencids
Administratiu Nim. 1
S’aprova:
S’acorda personar-nos i que la representacio i defensa de I’ Ajuntament de Palma
en ¢l recurs contencids administratiu, Procediment ordinari nim. 118/16 del Jutjat

contencids administratiu Nam. 1 sera a carrec dels lletrats municipals, 1 se’ls
faculta per dirigir-lo en totes les seves instancies i incidents.

Precs i preguntes

No se’n formulen.

El president aixeca la sessié, de la qual, la secretaria de la Junta de Govern estén aquesta
acta.




